
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431  81Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 566/2023
Nº do Processo: 2023/652052          
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES            Farmac. Bioq./HENCA                   572062111
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:            Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000       01659000069001022         339030                             1600,00
10122129783380000       01659000069001022         339036                             1000,00
10122129783380000       01659000069001022         339039                             2550,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 947794

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 599/2023  DE 12 DE JUNHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/593464.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Que Participará 
De Campanha Externa De Doação De Sangue No Municipio De Capanema, 
No Dia 03/06/2023.
Antonio Pinheiro Do Nascimento, Cpf: 820.993.592-53, Cargo: Tec. Enfer-
magem, Marticula: 541926462, 0,5 Diaria. João Eduardo Lisboa Dos Reis, 
Cpf: 399.542.342-68, Cargo: Tec.Manutenção, Matricula: 54191983, 0,5 
Diaria. Luiza Helena Progenito De Santana, Cpf: 556.175.905.-10, Matri-
cula: 541907052, 0,5 Diaria. Sancley Lima Nery, Cpf: 615.208.702-30, 
Cargo: Agente Administrativo, Matricula: 5922111, 0,5 Diaria. Katiuscia 
Batista De Souza, Cpf: 634.129.422-00, Cargo: Tec. Enfermagem, Ma-
tricula: 5720633302, 0,5 Diaria. Lilia Maria De Oliveira Alves Costa, Cpf: 
624.712.602-68, Cargo: Tec. Enfermagem, Matricula: 5894689, 0,5 Dia-
ria. Maria Do Socorro Oliveira Da Silva, Cpf: 427.384.822-87, Cargo: Ar-
tes Práticas, Matricula: 57194106, 0,5 Diaria. Noelton Neves Soares, Cpf: 
890.716.891-15, Cargo: Gerente, Matricula: 572062111, 0,5 Diaria. Pa-
mela Socorro Costa De Souza, Cpf: 783.359.572-15, Cargo: Agente Ad-
ministrativo, Matricula: 59593111, 0,5 Diaria. Marcio Critiano Reis Car-
valho, Cpf: 711.765.862-20, Cargo: Tec. Em Patologia Clinica, Matricula: 
57204714, 0,5 Diaria. Jessicleia Souza De Oliveria, Cpf: 380.544.342-00, 
Cargo: Tec. Enfermagem, Matricula: 54191963, 0,5 Diaria. Gleyca Da Silva 
Saldanda, Cpf: 016.699.162-78, Cargo: Enfermeira, Matricula: 5963477, 
0,5 Diaria. Genival Portela Lima, Cpf: 833.761.942-20, Cargo: Agente Ad-
ministrativo, Matricula: 5905910, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 12 De Junho De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente             

Protocolo: 948246

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 258 DE 06 DE JUNHO DE 2023
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE. nº 35.277 de 03.02.2023,
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 677 de 13.01.2021 publicada no 
D.O.E. n° 34.461 de 15.01.2021, que designou servidores para compor a 
CIPA – Comissão Interna de Prevenção de Acidentes, da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna;
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretor Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 947894
PORTARIA Nº 256, DE 07 DE JUNHO DE 2023 

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental publicado no DOE/PA nº 35.277, de 03 de fevereiro 
de 2023.
Considerando o teor do Processo nº 2023/599366;
Considerando a Manifestação Jurídica às fls. 65 - 67;
Considerando o disposto nos arts. 199 e 201, da Lei 5.810/94 (RJU)
RESOLVE: 
I - Instaurar Processo de Sindicância Investigativa, para apuração de fatos 
descritos no Processo nº 2023/599366;

II - Designar os servidores, Helena Lúcia Ferreira Peres, Matrícula nº: 
5520240/2, ocupante do cargo de Administradora; Milene de Andrade Gou-
vea Tyll, Matrícula nº: 54184216/2, ocupante do cargo de Enfermeira e 
Roseneida Jacqueline Oliveira de Almeida, Matrícula nº: 54190632/1, ocu-
pante do cargo de Copeiro, para, sob a Presidência da Primeira, integrarem 
a Comissão de Sindicância Investigativa;
III - Fixar o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar da data de Publicação 
desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
PRESIDENTE / FPEHCGV

Protocolo: 948307

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 113/2023
Valor: R$ 954.300,00 (Novecentos e cinquenta e quatro mil e trezentos 
reais).
Objeto: Aquisição de Marcapassos para  realização de procedimentos  car-
díacos em  pacientes do SUS, com  assistência  técnica  durante  o  implan-
te  e  a  avaliação ambulatorial de pacientes com marcapasso implantado, 
por um   período   de 60 dias, na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas  Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Assinatura: 06/06/2023
Vigência. início em 06/06/2023 e término em 05/08/2023.
Dispensa n º 44/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000069,01500100203, 01500000001 
,01601000049   e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288c
CONTRATADO:
NOME: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, n° 429 – Ed. CP Corporate, 
5° andar – Umarizal.
CEP: 66050-110
Telefone: (91) 3241-1150/3241-0943
E-mail: licitacoes@biosaudenet.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 947817

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP.

Número: 53/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de próteses penianas em regime de antecipação para realização 
de procedimentos de cirurgia urológica em pacientes do SUS, por um perí-
odo de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referên-
cia - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/06/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 948351
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
Número: 54/2023.
A presente licitação tem por objeto a aquisição de insumos para realização 
de cirurgia vascular por radiofrequência com o comodato de gerador de 
radiofrequência compatíveis com os insumos, para atender à necessidade 
do Serviço de Cirurgia Vascular da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV,  para o período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/06/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 948354


